tiiieat fírmitatern manu propia supter earn fìrmavimus ac 
annuii nostri impressione adsignari jussimus. Sig f  num Karoli 
gloriosissimi Regis :;= Data decimotertio kalendas obtobris» 
Indictione octava. Anno vicessimo primo regnante Karolo glo­
riosissimo Rege =-- Actum in Pontione Palatio regio, in Dei 

^nomine feliciter Amen =  Locus f  sigilli. Registrata.

XXXIV.

Preceptum Caroli Simplìcìs prò Monasterio. SS. Emeterii 
< : et Ginesii.

In ^nomine Sanctas et individuse Trinitatis. Karolus 
divina propitiante Clementia Rex Franchorum. Regalis 
mos est fìdeles suos donis multiplicibus honorare. Idcirco 
noverit omnium Sanctse Dei ecclesia fìdelium prassentium si­
ve futurorum industria quoniam accjedens ante praesentiam 
nostram venerabilis Prassul Gerundensis ecclesìe W igo no- 
lÉioe expetiit à nostra mansuetudine ut fidelibus suis quas- 
dam res quibus proprio jure utuntur prascepto nostro confir- 
niaremus. Cujus petitionem benigne suscipientes concedìmus 
quibusdanj fidelibus quasdam res sitas in commitatu Gerun­
dense, monasterium scilicet S. Hemeterii Sanctique Genesii 
cum omnibus ad se pertinentibus, cellas etiam duas S. Marie 
^t S. Vicentii vel S. .Joannis cum omnibus sub integritate ad 
eas pertinentibus, alias etiam celias duas sitas in commitatu 
Puritanense ex quibus una apellatur Calumbarum sita super 
fluvium T ether, altera dicitur Career sita juxta mare cum 
omnibus ad se jure pertinentibus, et cellam S. Andreas sitam 
super fluvium Sterriam , et locum qui dicitur Auzor cum om­
nibus ad se pertinentibus, Merlach cum omnibus ad se perti­
nentibus. Prascipimus etiam atque jubemus ut nullus judex 
publicus aut judiciaria potestas in praedicto monasterio vel 
cellis, seu locis sibi subjectis potestatem habeat aut violen- 
tiam aliquam exerceat, sed Guinade abba et sui successores 
et monachi inibi degentes quiete vivere et possidere praedictas 
res cuca omni securitate valeant, et pro nobis seu pro regni
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nostri statu divinam misericordia m valeant exorare. Et u t 
hæc nostra auctoritatis confirmatio perpetuæ obtineat firmi- 
tatis vigorem manu propria supter firmavimus, et annuii nos-^ 
tri impressione jussimus sigillari. Sig f  num Karoli Regis glo-'- 
rîosissimi =  Sig f  num Agano notarius ad vicem Rotgerir 
Archiepiscopi Summique Cancellarli recognovit et signavit. 
D atta nonas junii indictione decima. Anno.... tricésimo reg­
nante Domino nostro Karolo. A....  redintegrante vigésimo
quinto. Largiorc vero hereditate indepta undécimo. Actum 
Turno feliciter Amen.

XXXV.  ̂ '

Consecratio Ecclesice Amerensis; E x  Arch. Menast.

Anno Incarnationis dominice D C C C C X L V I I I I , indiccioné 
sexta veniens Borrellus commes in civitate-jerunda deprecans 
proprium episcopum Godmarum nomine ecclesie sancte je- 
rundensi super fluvium qui dicitur Amera in honore Sancte 
Marie? Joannis et S. Benedicti nuperrime edicte minus con- 
secratíí- Quo audito Godmarus episcopus cum consUio Archi- 
d ia c o n o r u m  ceterorumque canonichorum Sancte Marie ad- 
q u ie s c e n s  ejus precibus venit pro amore D e i  et interpellatione 
commitis et consecravit has ecclesias supranominatas in ho­
nore Sancte Marie et S. Joannis et S. Benedicti cenobii, et 
firmax'it atque cpnstituit, doiiavit atque consessit ad ^eumdem 
cènobium decimas et primitias et oblationes fideiium de villa 
jque dicitur Loreddo’cun^finibus et terminis suis, e t'de  villa 
que dicitur Rivoseco cum finibus et terminis suis, et de vil­
la que dicitur Gallizano cum finibus et terminis suis, et de 
valle'que dicitur Amera cum finibus et terminis suis sicut in 
regalibus preceptis est constitutum , ut ab hac ora in antea ' 
maneat sìabiìitas inconcussa. Idecque ego Borrellus commes 
in  die dediçationis ha rum ecclesiarum dono ibidem pro amore 
Dei e*t remedium anime mee alodem quem abeo in commi- 
tatù  jerundensi in valleque dicitur Angles sive in ipso Lauro 
quantum ibidem abeo, vel prò quacumque voce succedere 
debeo. Acta sunt hec y . Idus novembrium anno X I V  regnan-
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te L u d o v i c o  rege fílii •Caroli _  f  Gotmarus sánete Sedis Ge- 
riíndensj^ humilis episcopus t = t  Ervi^^jus archipresbiter f = +  
Frude^ndus archipresbiter et abba t = t  A to Archiievita f J  
Apdesndus .presbiter f  =.= Borrellus' commes == Liula oresbi- 
ter qui hanc gotera scdpsit et f  sub die et anno ;^^uod supra.

XXXVI.

i 1--J

diçr^ iu . •: • • • • • • • • '•  -• veniens visceribusdignatus est ingredi virgims post natiyitatem suam pas-
sion. V , . . . ... . . .  ̂ . Jem resurrectionem et triuQiphalem 
ascensionem et post inflamatione. . . . .

Gonstituít qui suaip ecclesiarn praefuJg^^nt’
cum dJ¿ * • -  . •/• . . .  . t'tris in, vestita de; aurato cir^
cumdata .varietate la decore -suo. D dnd j per rpsos Aposto-
nmnri.x-^ u u * * est ut uaaquæquæ urbs suum
propriurn^habeat pastorem; et unumquod. . . bernato-
reoi sicut^ exaratum .est in .tcaditipnjbus sanctorum. Basilij 

l " * • = •* i:«gíus.dpc^ilocusdjctan-
Î "^jQ.^ancto scripsit,.regulam :,quomodo pervenire possent
monach .  . . . . .  . s,^Unde contigit u t una ex
eisdem iucerpis nomine Alejander demo. ______ . . . . . .  Mariæ
la  coi^itatu^ gerundencej super ^uvium  que.-,dicitur Ameír^